
VŠB TECHNICKÁ WI

|| " UNIVERZITA

OSTRAVA

č. smlouvy: 5696/21-9600-06

Dodatek č. 5 ke SMLOUVĚ o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OSTRAHY

ze dne 8. 10. 2021, pod ev. č. Objednatele 5696/21-9600-01, ve znění pozdějších dodatků k této smlouvě (dále

jen „Dodatek" a „Smlouva")

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba

jednající prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

|Č:61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: ČSOB a.s.

číslo účtu: 100954151/0300

(dále jen „Objednate|")

a

SECURITAS ČR s.r.o.

sídlem Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2, Nové Město

jednající Ing. Pavlem Adamovským, jednatelem

|Č:43872026

DIČ: CZ43872026

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 2108232400/2700

(dále jen "Poskytovatel")

Objednatel a Poskytovatel dále společně též „smluvní strany“.

1.1

1.2

1.3

1. PŘEDMĚT DODATKU

V souladu 5 odst. 4.11 Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně (navýšení) ceny ve smyslu

odst. 4.1 písm. b) Smlouvy, neboť došlo k navýšení průměrné roční míry inflace o 2,4 %.

Smluvní strany dále uvádí, že tato změna ceny je vsouladu se zadávací dokumentaci

Objednatele vpozici zadavatele veřejné zakázky, a to konkrétně sčl. 8.2.1 textové části

zadávací dokumentace. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je Výpis ze statistického zjišťování

Českého statistického úřadu ze dne 13. 1. 2025, který tuto skutečnost dokládá.

V souladu 5 odst. 4.12 Smlouvy se smluvní strany dohodly na změně (navýšení) ceny ve smyslu

odst. 4.1 písm. a) Smlouvy, neboť došlo k navýšení minimální mzdy o 7,19 %. Smluvní strany

dále uvádí, že tato změna ceny je v souladu se zadávací dokumentací Objednatele v pozici

zadavatele veřejné zakázky, a to konkrétně s čl. 8.2.3 textové části zadávací dokumentace.

Ktomuto navýšení došlo Sdělením Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 23.9.2024

publikovaného pod č. 286/2024 ve sbírce zákonů, kterým byla stanovena nejnižší úroveň

zaručené mzdy v 1. skupině prací 124,40 Kč za hodinu, resp. 20 800 v Kč za měsíc.

Přílohu č. 2 Dodatku tvoří Návrh úpravy ceny za poskytované služby pro rok 2025 ze dne

13.1.2025, který byl doručen Objednateli ze strany Poskytovatelé. Tato příloha dále shrnuje

stav uvedený v odst. 1.1 a 1.2 Dodatku. Přílohu č. 3 Dodatku tvoří Rozpis navýšení nákladů na

mzdu shrnutých v odst. 1.2 Dodatku.



1.4

1.5

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

S ohledem na výše uvedené v odst. 1.2 Dodatku se smluvní strany dohodly na nově ceně za

hodinu střežení jednoho pracovníka Poskytovatelé za střežení objektu |T4|nnovations,

vynásobené počtem hodin střeženív daném měsíci, ve smyslu odst. 4.1 písm. a) Smlouvy, která

je nově sjednána na 289 Kč bez DPH.

S ohledem na výše uvedené v odst. 1.1 Dodatku se smluvní strany dohodly na nově ceně za

služby pravidelné povahy za kalendářní měsíc ve smyslu odst. 4.1 písm. b) Smlouvy, která je

nově sjednána na 11 832 Kč bez DPH/měsíc.

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tímto Dodatkem nezměněná ustanovení Smlouvy zůstávají nadále platná a účinná.

Tento Dodatek je vypracován jako elektronický originál a po jeho podpisu jedno vyhotovení

obdrží každá ze smluvních stran. Dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany,

účinnosti nabývá 1. dne kalendářního měsíce následujícího po uveřejnění Dodatku v registru

smluv (a to v souladu s čl. 8.2.1 textové části zadávací dokumentace), přičemž jeho uveřejnění

zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Dodatku dobře znám v celém jeho

rozsahu s tím, že Dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v

tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci

smluvních stran své podpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o

registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

Příloha č. 1 — Výpis ze statistického zjišťování Českého statistického úřadu ze dne 13. 1. 2025

Příloha č. 2 — Návrh úpravy ceny za poskytované služby pro rok 2025 ze dne 13.1.2025

Příloha č. 3 — Rozpis navýšení nákladů na mzdu

Podepsáno dne Podepsáno dne

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. Ing. Pavel Adamovský

Vysoká škola báňská — Technická univerzita SECURITAS ČR s.r.o.

Ostrava



_ČESKÝ ,

_$T_ATISTICKY Na padesátém 8]

— URAD 100 82 Praha 10

Odbor informačních služeb

Oddělení informačních služeb

Datum vystavení: 13. 1. 2025

Číslojednací: CSU-OOO215/2025

Počet listů: 1

Vyřizuje

Telefon:

  

  e-mail: i

Véc: Výpis ze statistického zjišťování

Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen

(CPI — Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 2024 proti průměru 12 měsíců roku 2023 činila

v Ceské republice

2,4 %.

Tato data za rok 2024 byla zveřejněna na internetových stránkách ČSÚ v Rychlé informaci

„Indexy spotřebitelských cen — inflace — prosinec 2024“ dne 13. ledna 2025. Bližší informace

naleznete zde: https://csu.qovcz/aktuaIni-produkt/41420 

 

WWW.(EU .QCIV.(2



... Strana 1/2

Securitas

Vysoká škola Báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15

708 00 Ostrava — Poruba

13.1.2025

Úprava ceny za poskytované služby pro rok 2025

velice si ceníme skutečnosti, že můžeme být i v letošním roce dodavatelem bezpečnostních služeb pro Vaši

společnost.

Na základě oficiálního Výpisu ze statistického zjišťování došlo k navýšení průměrné roční míry inflace

vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI — Consumer Price Indes) za 12 měsíců

roku 2024 proti průměru 12 měsíců roku 2023 činila v České republice 0 2,4 %.

Byť jsou podmínky pro výkon bezpečnostních služeb negativně ovlivňovány celou řadou skutečnosti, které

mají dopad na zvyšující se náklady na námi poskytované služby snažíme se být co nejvíce hospodární. S čím

si bez Vaší podpory bohužel nedokážeme poraditje Zvýšení minimální mzdy o 7,19 %, dle Sdělení Ministerstva

práce a sociálních věcí ze dne 23.9.2024 (zvýšení na 20 800,- Kč) a výší inflace ze dne 13.1.2025 o 2,4 %

(celkem 9,59 %).

Nejnižší úrovně minimální mzdy se v podmínkách Vašeho objektu (1 kategorie prací, nepřetržitý provoz) měnítakto:

 

Kč za hodinu

do 31.12.2024 od 1.1.2025

I. třída 123,80 132,70

 
Skupina prací

 

     

Navýšení činí 7,19 %.

Proto si Vás dovolujeme požádat o možnost zvýšení cen za naše služby od 1. ledna 2025 o 7,19% u našich

bezpečnostních pracovníků pracujících za minimální mzdu ve 1. skupině prací, do které patří mj. činnosti

„Zajišťování ochrany objektů, zařízení, sbírek a podobně, zjišťování a předběžné šetření krádeží a poškození,

spolupráce s policií" a „Provádění obchůzek a obsluha bezpečnostního systému včetně kamerového,

vyhodnocován/'a sledování snímání oko/íbudov, archivace nasnímaných záznamů", a kompenzovat jim stále

se zvyšující životní náklady a o 2,4 % pro služby pravidelné povahy.

úrovně minimální hodinové mzdy a zvýšení o procentuálního nárustu vykazované míry ročního růstu indexu

spotřebitelských cen můžeme žádat o zvýšení cen.

Ve Vašem případě by se navýšení dle smluvních ujednání stanovilo takto: 

1. Nová hodinová sazba : 269,79 + 7,19 % = 289 Kč/hod

2. Služby pravidelné povahy = 11 555 + 2,4 % = 11 832 Kč/měsíc

SECURITAS ČR s.r.o. E—mail: management@securitas.cz Kateřínská 466 /40 Česká republika

IČO: 43872026 Telefon: + 420 284 018 372 120 00 Praha 2 — Nové Město www.securitas.cz



... Strana2/2

Jsme připraveni projednat výše uvedené na osobní či online schůzce, případně budete-Ii souhlasit připravíme

potřebné dodatky k podpisu.

S pozdravem

Branch manager

SECURITAS ČR s.r.o. E-maíl: management@securitas.cz Kateřínská 466/40 Česká republika

IČO: 43872026 Telefon: + 420 284 018 372 120 00 Praha 2 — Nové Mésto www.securitas.cz



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fyúckáosnaha 2024 2025

Pobžka Kč/hod Kč/hod

Hodinová mzda 123,80 132,70

Příplatek za prací v noci 7,56 8,11

PňMawkzapúdvsomiuaneděi 6A9 6B5

Příplatek za práci ve svátky 8,08 8,67

Příplatek za přesčasy 0,80 1,12

Dovomná 1L68 1252

Mzdový náklad 158,41 170,07

(ošatné, dopravné, výcvik, výstroj, výzbroj, atd.) 22,50 26,48

Zákonnéodvodýzrnemjanenkxenska 4a62 5319

OsobnínáHadyceWení 23053 24%74
  rozdíl  + 19,21 KČ/hod
 

 


